

# Insamling till indianerna vid Saritafloden

I november 2006 startade Föreningen Fjärde Världen en insamling. Syftet är att hjälpa huu-ay-aht-indianerna på västkusten av Vancouverön i British Columbia, Kanada – att restaurera sin viktigaste laxälv Sarita.

Projektet går ut på att återställa miljön och hjälpa den naturligt förekommande laxen i älven att åter leva och leka i hela älven, något som varit i princip omöjligt under lång tid. Fram till cirka 1960 var Saritafloden huu-ay-ahts viktigaste födoproducent. HUU-AY-AHT startade sitt älvrestaureringsprojekt 1996 och man har nu hunnit återställa mer än en tredjedel av älven. Älven förstördes av den omfattande skogsavverkningen där skogbolag från ungefär 1930-1960 kalthög hela älvsträckningen från Stilla Havet till upprinningsområdena i bergen. I det regniga klimatet spolades sten, grus, lera och grenar och bark ned i älven och sakta men säkert gick Saritafloden mot undergång. Den rinner nu under fem meter sten, på sina ställen.

I älvräddningsprojektet ingår att plantera skog utmed bergssluttningarna och gräva ur de värsta stenansamling-

arna. En mycket liten laxpopulation överlevde i älven och det är nu från dem man tillvaratar rom och mjölke för att i kläckningsstationer få fram nya laxyngel. Man sätter nu ut laxrom och yngel i älven och resultaten är mycket bra. Det är Saritas egen naturlax som planteras i älven, av de genetiskt unika laxstammar som levde här också innan förstörelsen. HUU-AY-AHT, som är en del av nuu-chah-nulth-indianerna har utfört nästan allt arbete med restaureringen själva. Älven i övrigt är inte utsatt alls för miljöförstöring, den är bara mekaniskt skadad, vattenkvaliteten är mycket bra. Genom att stödja huu-ay-aht ger vi dem möjlighet att återigen kunna leva av sin viktigaste födokälla, lax, men det ger dem också möjlighet att bevara sin kultur och religion samt leva kvar i det område de alltid bott. Sarita-restaureringen drivs helt av huu-ay-ahts själva. De pengar Föreningen Fjärde Världen samlar in går direkt till älvrestaureringsprojektet via HUU-AY-AHT Tribal Council. Stöd gärna insamlingen! Plusgiro: 13 17 97 - 3, märk talongen Sarita-River.

Carl Johan Gurt

